
KARPATSKÝMI LESY NA JAVORINU   

Znáte nejvyšší vrchol Bílých Karpat, jeho příběhy a tajemství? 
Napadlo Vás, že se na něj někdy podíváte i na kole? Není nic 
jednoduššího, než s námi sednout na kolo a společně se vydat 
vstříc dobrodružství pod Velkou Javorinou. 

Délka trasy: 25 km • Doba trvání: 4 – 6 hodin
Začátek a konec: Vápenky (Penzion U Černého potoka)
Obtížnost a vybavení: vysoká obtížnost, horské kolo

Vzdělávací a informační středisko 
Bílé Karpaty, o.p.s.

Bartolomějské náměstí 47
698 01 Veselí nad Moravou
tel: 518 322 545
e-mail: visbk@bilekarpaty.cz
www.bilekarpaty.cz/vis

Nabídka cykloexkurzí s místními průvodci 
pro veřejnost a školy.



PROJÍŽĎKA ŘÍČNÍ KRAJINOU   

KRAJEM HORŇÁCKÝCH KOSCŮ   

Ve Veselí nad Moravou, Strážnici a jejich okolí budeme pátrat po 
tom, jak řeka poskytovala lidem ochranu. Jak se naopak lidé chránili 
před velkou vodou? Kdo všechno v této krajině nachází útočiště 
dnes?

Délka trasy: cca 20 km • Doba trvání: 4 – 6 hodin
Začátek a konec: Veselí nad Moravou (Bartolomějské náměstí u kašny)
Obtížnost a vybavení: lehká obtížnost, trekingové a horské kolo

Vydejte se s místním průvodcem poznávat zřejmé 
i skryté krásy Bílých Karpat a jejich blízkého okolí.

Ceny cykloexkurzí:
Exkurze jsou realizovány pro maximálně 15 členné skupiny. 
Minimální cena exkurze činí 750 Kč. 

Pro veřejnost – 75 Kč/účastník
Pro školy – 40 Kč/žák

Povinné vybavení:
Helma, lepící sada na duše.

Doporučené vybavení: 
Cyklistické oblečení, náhradní duše, svačina, pití, osobní léky.

Upozornění:
Průvodce dopředu upozorněte na svůj zdravotní stav (např. alergie, 
pohybová omezení,…)

Trasa všech cykloexkurzí vede částečně po zpevněných i nezpev-
něných cestách.
Trasy jsou rozděleny podle obtížnosti na 3 stupně: od nejlehčí     
po nejtěžší    .

Objednávky cykloexkurzí:
e-mailem: visbk@bilekarpaty.cz • telefonicky: 518 322 545

Cykloexkurze budou probíhat v období od dubna do října.

Více informací o cykloexkurzích s místními průvodci najdete na: 
www.bilekarpaty.cz/vis                                 

Cesta nás zavede do samotného srdce bělokarpatských luk. 
Podíváme se, jak zdejší krajinu utvářel člověk a jak se zapsal do její 
historie. 

Délka trasy: cca 21 km • Doba trvání: 4 – 6 hodin
Začátek a konec: Tvarožná Lhota (Lučina - točna autobusů)
Obtížnost a vybavení: střední obtížnost, trekingové a horské kolo


